

Protocolo nº 2019022679.

Pregão Presencial nº 098/2019.

Órgão e/ou Entidade solicitante: Superintendência Municipal de Água e Esgoto de Catalão- Goiás.

Objeto licitado: Aquisição de gêneros alimentícios (supermercado, hortifrutigranjeiros, panificados, carnes e derivados).

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

ADJUDICO o objeto ao licitante, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

GRUPO 01 – SUPERMERCADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA	CNPJ
1	Açúcar Cristal – Embalagem de 5 Kg, sem presença de parasitas ou impurezas, com registro no Ministério da Agricultura e com prazo validade remanescente não inferior à 06 (seis) meses. Informações nutricionais: Valor energético 18Kcal=84Kj; Carboidratos 5g 2%.	250	Pacote	CRISTAL VALE	R\$8,90	R\$ 2.225,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
2	Arroz Branco Tipo 1 Polido – Embalagem de 5 Kg, Tipo 1, inviolado, sem presença de parasitas ou impurezas, com registro no Ministério da Agricultura e com prazo validade remanescente não inferior à 06 (seis) meses. Informações nutricionais, porção de 50g: valor energético 182Kcal=76Kj; carboidratos 40g; proteínas 3,6g; gorduras totais 0g; gorduras saturadas 0g; gorduras trans 0 g; colesterol 0 mg; fibra alimentar 0,7 g; cálcio 14mg; ferro 2,2mg; sódio 0,0mg.	20	Pacote	RIO GRANDE	R\$ 12,00	R\$ 240,00	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02
3	Azeite - Garrafa de 500 ml – CONTENDO ENTRE 0, 8% E 1, 5% DE ACIDEZ- Óleo composto de Soja e Azeite de Oliva (15%) – Informação Nutricional para porção de 13 ml: Valor energético 108Kcal=454Kj; carboidratos 0g; proteínas 0g; gorduras totais 12g; gorduras saturadas 2g; gorduras trans 0g; gorduras monossaturadas 4g; gorduras polissaturadas 6g; ômega 3 0,5g; ômega 6 5,5g; colesterol 0g; fibra alimentar 0g; Vitamina E 2,6mg.	10	Unidade	SINHÁ	R\$ 7,50	R\$ 75,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61

4	Café moído e torrado – em Embalagem de 250g, de 1ª qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. Perfil do sabor: Tipo de café predominância arábica, Símbolo tradicional, Aroma Intenso, Bebida Dura; Corpo Encorpado; Moagem Fina e Torra Média.	4.800	Pacote	DONA FILHINHA	R\$ 3,50	R\$ 16.800,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
5	Caldo de Carne – 57g – Embalagem com 6 (seis) cubos - Informação Nutricional – Porção de 4,75g (1/2 cubo): Valor energético 12Kcal = 51Kj; carboidratos 0,9g; Gorduras totais 1,0 g; Gorduras saturadas 0,6g; Sódio 1025mg.	50	Tablete	APTI	R\$ 1,10	R\$ 55,00	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02
6	Chá Erva Cidreira de 1ª qualidade acondicionado em embalagem de 1Kg.	240	KG	NASTULAR	R\$ 39,90	R\$ 9.576,00	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02
7	Farinha de Mandioca Torrada – Tipo Bijuzinho – Pacote 500g – Informações Nutricionais para porção de 50g: Valor energético 171 Kcal= 718Kj; Carboidratos 42g; Proteínas 0,7g; Gorduras totais 0g; Gorduras saturadas 0g; Gorduras trans 0g; Fibra alimentar 2,9g; Sódio 0g.	60	Pacote	AMAFIL	R\$ 3,00	R\$ 180,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
8	Feijão comum – Classe e cores Tipo I – Feijão em grão inteiro. Embalagem primária de 1 Kg. Isento de mofo, odores estranhos e livre de parasitas. Prazo de validade remanescente não inferior à 06 (seis) meses. Informação nutricional, porção de 60g: Valor energético 197 Kcal=825Kj; Carboidratos 35g; Proteínas 12g; Gorduras totais 0g; Gorduras saturadas 0g; Gorduras trans 0g; Fibra alimentar 11g; Sódio 0g; Cálcio 74mg; Vitamina B1 0,1mg.	45	Pacote	COCAL	R\$ 3,60	R\$ 162,00	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
9	Leite Integral acondicionado em embalagem Tetra Park de 1 Litro, contendo dados da empresa, data de fabricação, data de validade e informações nutricionais.	4.800	Unidade	BONOLAT	R\$ 2,99	R\$ 14.352,00	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02
10	Margarina Cremosa Vegetal: com sal, pote de 1 Kg, mínimo de 80% de lipídeo, com rótulo contendo data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses.	400	Pote	DELICIA SUPREMA	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
11	Óleo de Soja Refinado – Embalagem de plástico transparente (PET) de 900 ml, com prazo de validade remanescente não inferior à 06 (seis) meses. Informação nutricional porção de 13 ml: Valor energético 108 Kcal=454Kj; Carboidratos 0g; Proteínas 0g; Gorduras totais monoinsaturadas 2,9g; gorduras poli-insaturadas 7,1g; Colesterol 0g; Fibra alimentar 0g; Sódio 0g; Vitamina E1,7mg.	30	Unidade	SOYA	R\$ 3,39	R\$ 101,70	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02
12	Macarrão tipo espaguete, nº08 massa com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, em embalagem de 500g, com prazo de validade remanescente não inferior à 06 (seis) meses.	20	Pacote	COCAL	R\$ 2,20	R\$ 44,00	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02
13	Extrato de Tomate, tradicional, de boa qualidade, lata de 4Kg, com cerca de 3 gramas de fibra alimentar por 100 gramas de produto.	6	Lata	XAVANTE	R\$ 19,98	R\$ 119,88	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
14	Extrato de Tomate, tradicional, de boa qualidade, lata de 350grs, com cerca de 3 gramas de fibra alimentar por 100 gramas de produto.	50	Lata	XAVANTE	R\$ 2,00	R\$ 100,00	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
15	Molho de tomate, pizza, de boa qualidade, lata de 4 kg.	10	Lata	PREDILECTA	R\$ 17,50	R\$ 175,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
16	Refrigerante Composto De Extrato De Cola Composto Água Gaseificada, Sacarina, Sendo Permitido Extratos Vegetais, Cafeína, Corante, Caramelo, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas, Larvas, Acondicionado Em Pet Com Tampa De Rosca, Contendo 2 Litros Cada. 36% de carboidrato numa porção de 350ml. (Marca de referência: Coca-Cola, ou similar ou de melhor qualidade).	560	Unidade	MINEIRO	R\$4,40	R\$ 2.464,00	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
17	Milho de canjica (mungunzá) – Embalagem de 500g, em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas e com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade remanescente não inferior à 06 (seis) meses.	60	Pacote	SINHA	R\$ 1,15	R\$ 69,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
18	Milho para pipoca - Embalagem de 500g, em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas e com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade remanescente não inferior à 06 (seis) meses.	300	Pacote	PACHÁ	R\$ 1,69	R\$ 507,00	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02

19	Sal Refinado Moído e Iodado- Embalagem primária em pacotes de 1 Kg, sem impurezas, registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75.697/75 - MS. Informação nutricional, porção de 1g: Sódio 390mg, Iodo 0,04mg.	10	Pacote	FINOSAL	R\$ 0,88	R\$ 8,80	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
20	AÇAFRÃO - Embalagem, contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante. Com prazo de validade remanescente não inferior à 06 (seis) meses.	5	Pacote	PACHÁ	R\$ 14,80	R\$ 74,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
21	Suco pronto para beber – 1 litro embalagem Tetra Park – Sem conservantes – Nectar de fruta, Sabor Maracujá – informações nutricionais para porção de 200 ml: Valor Energético 96 Kcal = 403 KJ; Carboidratos 24g; Sódio 30 mg; Vitamina C 10mg. Não contém glúten.	100	Unidade	NUTRINECTA	R\$ 3,20	R\$ 320,00	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
22	Suco pronto para beber – 1 litro embalagem Tetra Park – Sem conservantes – Nectar de fruta, Sabor Caju – informações nutricionais para porção de 200 ml: Valor Energético 96 Kcal = 403 KJ; Carboidratos 24g; Sódio 30 mg; Vitamina C 10mg. Não contém glúten.	100	Unidade	NUTRINECTA	R\$ 3,20	R\$ 320,00	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
23	Suco pronto para beber – 1 litro embalagem Tetra Park – Sem conservantes – Nectar de fruta, Sabor Uva – informações nutricionais para porção de 200 ml: Valor Energético 96 Kcal=403KJ; Carboidratos 24g; Sódio 30 mg; Vitamina C 10mg. Não contém glúten.	100	Unidade	NUTRINECTA	R\$ 3,20	R\$ 320,00	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
24	Amendoim torrado sem casca e sem sal-Embalagem de 450g.	100	Unidade	PACHÁ	R\$ 5,30	R\$ 530,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61

GRUPO 02 – HORTIFRUTIGRANJEIROS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA	CNPJ
25	Alho em cabeça de tamanho Médio – Íntegro e fresco – em perfeito estado de conservação.	20	KG	PRÓPRIA	R\$ 21,90	R\$ 438,00	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
26	Cebola em Cabeça branca in Natura de 1ª qualidade – Branca e fresca, tamanho médio, acondicionada em sacola plástica.	30	KG	PRÓPRIA	R\$ 5,05	R\$ 151,50	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
27	Cheiro Verde – Cebolinha, salsinha e coentro – folhosos, inteiros, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes.	20	Maço	PRÓPRIA	R\$ 2,49	R\$ 49,80	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
28	Couve – Folhas inteiras de 1ª qualidade, livre de sujidade, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes.	30	Maço	PRÓPRIA	R\$ 2,49	R\$ 74,70	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
29	Mandioca congelada – Tipo macaxeira amarela ou branca, limpa e embalada em saco plástico.	80	KG	PRÓPRIA	R\$ 4,99	R\$ 399,20	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
30	Pimentão Verde in Natura de 1ª qualidade – Tamanho médio, fresco e sem amassadura. Pronto para consumo na semana da entrega, acondicionado em saco plástico.	10	KG	PRÓPRIA	R\$ 5,49	R\$ 54,90	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
31	Tomate- Tipo salada ou caqui, casca lisa, íntegro e firme, tamanho médio, fresco e sem amassadura, de 1ª qualidade, livre de fungos, consistência firme, acondicionado em saco plástico.	80	KG	PRÓPRIA	R\$ 6,49	R\$ 519,20	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
32	Limão – tipo taiti ou china, tamanho médio, fresco, de 1ª qualidade, livre de fungos, acondicionado em saco plástico.	40	KG	PRÓPRIA	R\$ 4,44	R\$ 177,60	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
33	Alface – tipo: cabeça ou lisa, tamanho médio, fresco, de 1ª qualidade, livre de fungos, acondicionado em saco plástico.	30	Pês	PRÓPRIA	R\$ 2,49	R\$ 74,70	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
34	Repolho tamanho médio, fresco, de 1ª qualidade, livre de fungos, acondicionado em saco plástico. Peso Mínimo: 300gr.	30	Cabeça	PRÓPRIA	R\$ 5,79	R\$ 173,70	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
35	Laranja PÊRA tamanho médio, fresca, de 1ª qualidade, livre de fungos, casca lisa, acondicionada em saco plástico.	10	KG	PRÓPRIA	R\$ 3,40	R\$ 34,00	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06

36	Abacaxi perola a: fruto, procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", estar fresca e com uniformidade no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, possuir grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, mantendo a qualidade ideal para o consumo imediato e imediato. Estar isentas de lesões mecânicas ou provocadas por insetos, não conter substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos e de resíduos de fertilizantes. Peso mínimo: 1 kg.	30	Unidade	PRÓPRIA	R\$ 5,49	R\$ 164,70	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
37	Maçã nacional fuji/gala classificação 163-175, bandejada, produto procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios das variedades, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou por insetos e doenças que afetem suas características. Não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Padrões ANVISA.	10	KG	PRÓPRIA	R\$ 6,49	R\$ 64,90	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06
38	Melancia graúda: peso mínimo 8 kg redonda/comprida, fruto sadio, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou doenças, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Padrões ANVISA.	10	Unidade	PRÓPRIA	R\$21,99	R\$ 219,90	ANA DE OLIVEIRA DUARTE - ME	26.107.046/0001-06

GRUPO 03 – PANIFICADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA	CNPJ
39	Biscoito de Queijo (mínimo 20g)	150	KG	KITANDAS	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
40	Bolo de Cenoura (Pedaços 50g)	20	KG	KITANDAS	R\$ 11,50	R\$ 230,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
41	Bolo de Chocolate (Pedaços 50g)	20	KG	KITANDAS	R\$ 14,00	R\$ 280,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
42	Bolo de Fubá (Pedaços 50g)	50	KG	KITANDAS	R\$ 12,50	R\$ 625,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
43	Bolo de Milho/Pamonha (Pedaços 50g)	50	KG	KITANDAS	R\$ 15,00	R\$ 750,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
44	Bolo de Laranja (Pedaços 50g)	20	KG	KITANDAS	R\$ 12,50	R\$ 250,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
45	Bolo de Leite Condensado (Pedaços 50g)	20	KG	KITANDAS	R\$ 12,50	R\$ 250,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
46	Bolo Mesclado (Pedaços 50g)	20	KG	KITANDAS	R\$ 13,00	R\$ 260,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
47	Salgadinho assado - peso mínimo de cada unidade 25 g - recheio: carne, frango ou queijo - espécie a escolher (Mini Esfiha, Mini Empada, Enrolado de Salsicha, Enrolado de Presunto e Queijo ou Pastel)	200	KG	SABOR E PÃO	R\$ 29,40	R\$ 5.880,00	FERNANDA PIMENTA EVANGELISTA	06.973.031/0001-05
48	Salgadinho frito - massa cozida - peso mínimo de cada unidade 25 g - recheio: carne, frango ou queijo - espécie a escolher (Risoles, Coxinha, ou Bolinha de Queijo)	200	KG	SABOR E PÃO	R\$ 29,49	R\$ 5.898,00	FERNANDA PIMENTA EVANGELISTA	06.973.031/0001-05
49	Pão Francês: fresco, macio, unidade, mínimo de 50g, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega, não devendo ser embalado quente.	48.000	Unidade	SABOR E PÃO	R\$ 0,53	R\$ 25.440,00	FERNANDA PIMENTA EVANGELISTA	06.973.031/0001-05
50	Pão de Batata Recheado - mínimo 50g	100	KG	KITANDAS	R\$ 14,35	R\$ 1.435,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
51	Pão de Queijo - mínimo 20g	150	KG	KITANDAS	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
52	Broa doce - mínimo 20g	100	KG	KITANDAS	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
53	Broa Sal - mínimo 20g	100	KG	KITANDAS	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	MARIA VALDECI VAZ	02.923.746/0001-00
54	Biscoito de polvilho doce - mínimo 35g	100	KG	MUNDO DOS PÃES	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	MUNDO DOS PÃES INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO LTDA	07.394.391/0001-15
55	Peta - mínimo 35g	100	KG	MUNDO DOS PÃES	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	MUNDO DOS PÃES INDÚSTRIA DE	07.394.391/0001-15

							PANIFICAÇÃO LTDA	
56	Sanduíche (1 pão francês 50g, 1 fatia de presunto, 1 fatia de mussarela)	500	Unidade	SABOR E PÃO	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	FERNANDA PIMENTA EVANGELISTA	06.973.031/0001-05
57	Pão de hot dog, mínimo 50g cada. Fresco e embalado.	3000	Unidade	SABOR E PÃO	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00	FERNANDA PIMENTA EVANGELISTA	06.973.031/0001-05

GRUPO 04 – CARNES E DERIVADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA	CNPJ
58	Almôndega feita de carne bovina de segunda (lombo ou acém) misturada com parte de pernil de porco, trinarada, temperada e congelada.	150	KG	AGROMASS	R\$ 16,60	R\$ 2.490,00	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
59	Bacon defumado, em peça embalado a vácuo, em saco plástico transparente atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	40	KG	PERDIGÃO	R\$ 19,80	R\$ 792,00	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28
60	Carne bovina de 1ª, em peça dividida de carne bovina - tipo maminha, em peça dividida de acordo com o peso, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios e no máximo 10% de sebo, embalada em embalagem própria, pesando sem sujidades e ação de parasitas.	300	KG	BOM BOI	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28
61	Carne bovina de 2ª, em peça dividida de carne bovina - tipo maminha, em peça dividida de acordo com o peso, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios e no máximo 10% de sebo, embalada em embalagem própria, pesando sem sujidades e ação de parasitas.	300	KG	BOM BOI	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28
62	Coxa e Sobrecoxa de Frango – Resfriado com (S.L.F.) (Congelado). Pesado antes do congelamento, com etiqueta de peso, não ultrapassar 15 dias de congelamento.	150	KG	FRIATO	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
63	Carne bovina de 2ª moída no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, e cheiro próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) e (MA 224/97) e livre de parasitas.	100	KG	AGROMASS	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
64	Peito de frango sem osso – Cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem: deve estar intacto, polietileno, transparente, atóxica, contendo 1 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	100	Pacote	FRIATO	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
65	Linguiça mista feita de carne bovina e carne suína, temperada e resfriada, livre de parasitas.	30	KG	AGOMASS	R\$ 12,90	R\$ 387,00	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
66	Pernil suíno traseiro, desossado, congelado, cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida e livre de parasitas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade e selo S.L.F.	200	KG	NORONHA	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28
67	Linguiça defumada; calabresa; preparada com carne suína não mista, toucinho e condimentos; ótimo sabor; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno.	40	KG	FRIATO	R\$ 17,98	R\$ 719,20	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
68	Toucinho de barriga em cubos fresco, embalado e limpo.	30	KG	NORONHA	R\$ 13,98	R\$ 419,40	RICARDO ANOTNIO DOS REIS	02.837.609/0001-45
69	Salsicha; hot-dog; ótimo sabor; congelada, composta de carne bovina, suína e de frango; fresca com condimentos triturados e cozidos; acondicionado embalagem primária a vácuo em plástico transparente, contendo todas as informações do produto como corte, procedência (frigorífico fornecedor); embalagem secundária: de papelão ondulado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente número do lote, data de produção e a data de validade.	30	KG	FRIATO	R\$ 7,00	R\$ 210,00	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 133.700,78 (CENTO E TRINTA E TRES MIL, SETECENTOS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).

Catalão, 02 de Setembro de 2019



SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE
CNPJ: 04.750.108/0001-52